
کشف اسرار گوگل 

چیز در نحوه نوشتنھمه)١

توانید اطلاعات موردنیازتان را به با اطلاع از چگونگی نوشتن عبارات جستجو در موتورھای جستجو، می

شود تا موتور جستجوی باعث می<Inurl :کلمه مورد نظر>راحتی پیدا کنید. به عنوان مثال دستور 

.ھا، کلمه مورد نظر وجود داشته باشد را برایتان فھرست کندآنگوگل، ھمه صفحاتی که در آدرس 

نوار ابزار گوگل2)

توانید کار جستجو را با سرعت و راحتی با اضافه کردن نوار ابزار گوگل به مرورگرتان، از این پس می

لیغاتی است. ھای تببیشتری انجام دھید. یکی دیگر از امکانات این نوار ابزار، جلوگیری از نمایش پنجره

مراجعه کنید. toolbar.google.comبرای دریافت این برنامه و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی 

) چه کسی به سایت شما لینک داده است٣

ھا لینک داده خود) به سایت آنمندند بدانند چه کسانی (از سایت ھا علاقهبسیاری از مدیران سایت

> linkتوانید در قسمت جستجو، عبارت <نشانی سایت:دھد. میاست. گوگل به این سوال پاسخ می

ھایی است که به سایت شما را بزنید. نتیجه این درخواست، فھرست سایتEnterرا وارد کرده و کلید 

اند. لینک داده

) کاربردھای تجاری ۴

گل که به تازگی راه اندازی شده اند و در مورد واژه کالاھای تجاری مورد استفاده دو موتور فرعی گو

فھرست محصولات فروشگاه ھای آنلاین را تھیه می کند و froogle.google.comقرار می گیرند. موتور 

برای نمایش و درخواست کاتالوگ محصولات به کا رمی رود.catalogs.google.comموتور 

) نگاھی به آینده۵

گذرد و قرار ھا میخواھید بدانید چه در سر آننگاھی به آینده دارند. اگر میمدیران گوگل ھمیشه نیم

ھا بزنید و خود از نزدیک با بھتر است سری به آزمایشگاه آناست در آینده چه کارھایی انجام دھند، 

باشد.میlabs.google.comخدمات و محصولات آتی گوگل آشنا شوید. آدرس آزمایشگاه گوگل 



تر) نتایج مطلوب۶

دھید، نتیجه آن ھزاران سایت و وبلاگ و ام میدر اغلب موارد، زمانی که جستجویی را با گوگل انج

ھا کاربرد چندانی ندارند و با موضوع موردنظرتان ھماھنگ باشد که در واقع بسیاری از آننشانی می

ھای تاریخی است. مثلا ھای مؤثر در کاھش حجم نتایج جستجو، تعیین بازهنیستند. یکی از روش

تعریف می کنید گوگل با تبعیت از آن، فقط آن دسته ٢٠٠۴تا ٢٠٠٢زمانی که بازه ای را بین سال ھای 

ھای کند (برای تعریف بازهاند را برایتان فھرست میاز صفحاتی که دربازه مذکور ایجاد یا روزآمد شده

تاریخی به گزینه <جستجوی پیشرفته> مراجعه کنید).

) فقط صفحات جدید ٧

ر پی دارد. انبوه نتایج، نه تنھا به یافتن مطلب موردنظرتان شماری دجستجو بدون ذکر تاریخ، نتایج بی

شود. علاوه براین اگر بعد از یک بررسی طولانی تان نیز میکند، بلکه موجب سردرگمیکمکی نمی

ھا شدید، چطور؟ اگر به بین نتایج جستجو، به اطلاعات موردنظرتان رسیدید و متوجه قدیمی بودن آن

ماه> و ۶ماه>، <٣وزآمد ھستید، در قسمت جستجوی پیشرفته، عبارات <دنبال اطلاعات جدید و ر

وارد کنید تا گوگل بسته به تاریخ ذکر شده، فقط فھرست Dateسال> را در مقابل گزینه حتی <یک

ماه> را انتخاب کنید، گوگل تمامی صفحاتی ٣صفحات جدید را برایتان نمایش دھد. مثلاً اگر عبارت <

ھایی که با موضوع موردنظرتان منطبق اند را جستجو و آنشته ایجاد یا بروز شدهکه در سه ماه گذ

دھد. ھستند را نمایش می

) مستثنی کردن کلمات ٨

تر توان به اطلاعات موردنظر نزدیکبا مستثنی کردن کلمات، علاوه بر کاھش حجم نتایج جستجو، می

وگل آن کلمه را استثنا قلمداد کرده و از نمایش دلخواه، گ> قبل از کلمه-شد. با گذاشتن علامت <

کند. مثلاً نتیجه عبارت ، ھمه صفحاتی که مربوط ای باشند، پرھیز میصفحاتی که حاوی چنین کلمه

شود. اند را شامل میبه ایران ھستند و از تھران نامی نبرده

٩ (Wildcard ھا

طور کامل از کلمات موضوع مورد جستجو آگاھی ندارید، بھتر است از کاراکتر کمکی زمانی که به

تواند نتایجی نظیر ، دھد. مثلاً عبارت میستاره <*> استفاده کنید. کاراکتر <*> معنی <ھرچیز> می

و یا نتایجی از این دست را حاصل شود. 

) عناوین صفحات١٠

اوقات استفاده از این عناوین، به شما در پیدا کردن عنوان دارند. گاھیمعمولاً ھمه صفحات وب، 



>، گوگل را بر آن intitleکند. مثلاً عبارت <کلمه مورد نظر: مطالب مورد نیازتان کمک شایانی می

دارد تا فقط عناوین صفحات را برای یافتن کلمه ذکر شده، جستجو کند. می

ھای خبری) شرکت در گروه١١

) یکی دیگر از News groupھای خبری (نترنت فراتر از ایمیل و صفحات وب است. به عنوان مثال گروهای

ھای معروف و معتبری ھای خبری گوگل، گروهشود. گروهخدماتی است که از طریق اینترنت ارایه می

از این ھای خبری گوگلبخشی است. آدرس گروهھا، به نوبه خود، کار لذتھستند که شرکت در آن

groups.google.comقرار است: 

) جستجوی خودکار ١٢

اوقات ممکن است علیرغم صرف وقت زیاد، باز جستجو در اینترنت، قصه سوزن و انبار کاه است. گاھی

ن پروسه، از اتلاف وقت جلوگیری کند، بسیار ھم به نتیجه دلخواه نرسید. بنابراین ھر ابزاری که در ای

دھنده> گوگل نام دارد. این ابزار با دریافت آدرس ایمیل و باارزش است. یکی از این ابزارھا، <پیغام

عبارت مورد جستجو، به طور خودکار و روزانه، جستجویی را براساس عبارت دریافتی ترتیب داده و ھر 

دھنده گوگل به کند. آدرس پیغامماید، آدرس آن را برایتان ایمیل میزمان که اطلاعات جدیدی را یافت ن

www.googlealert.comاین ترتیب است: 

) جستجوگر اخبار١٣

دریافت کرده دھنده گوگل، مشخصات اخبار موردنظر را به ھمراه آدرس ایمیل این ابزار نیز ھمانند پیغام

و روزانه (بنا به درخواست کاربر، قابل تنظیم است). براساس عبارت دریافتی، جستجویی را در 

کند. آدرس دھد و در صورت یافتن اطلاعات مناسب، آن را برایتان ایمیل میھای خبری ترتیب میسایت

است. www.google.com/newsalertsاین ابزار 

حساب گوگل ) ماشین١۴

کند. این ابزار گوگل برای حل معادلات ریاضی ھم، ابزاری دارد که بسیار سریع و با دقت عمل می

علاوه بر حل معادلات ریاضی، قابلیت تبدیل انواع واحدھا به یکدیگر را نیز دارد. برای استفاده از ماشین 

توانید در محلی که عبارت جستجو را تایپ می کنید، عبارت ریاضی خود را بنویسید.حساب گوگل می 

) معنی کلمات١۵

> را defineدانید، در کادر جستجو <کلمه موردنظر: ای را نمیاگر معنی یا بھتر بگوییم، تعریف کلمه

www.googlealert.com
www.google.com/newsalerts


را بزنید. در جواب این جستجو، علاوه بر تعریف کلمه، لینکی نیز نمایش داده Enterنوشته و کلید

رسید. شود که با کلیک روی آن، به جزییات بیشتری میمی

) ترجمه کنید١۶

زبان زنده دنیا ترجمه کند (امکان ترجمه ۵گوگل می تواند انگلیسی را به در حال حاضر، ماشین ترجمه

بالعکس نیز وجود دارد) برای استفاده از این ماشین ترجمه به آدرس 

google.com/language_tools?hl=en.بروید

) تصویریاب ١٧

ام. این ابزار با دریافت کلمه یا عبارتی، اش ستودهمن شخصاً ھمیشه گوگل را به خاطر ابزار تصویریاب

ھایی را که با عبارت دریافتی منطبق تصاویر موجود روی اینترنت را جستجو کرده و در نھایت آن

مراجعه www.google.com/imghpآدرس کند. برای استفاده از این ابزار بهھستند، فھرست می

نمایید. 

) پرسش و پاسخ ١٨

کار وقت کافی در اختیار گیری است. اگر برای انجام اینآوری مطالب از اینترنت، کار وقتتحقیق و جمع

بزنید و با مطرح کردن سوالاتتان و بررسی answers.google.com/answersندارید. سری به آدرس 

تان برسید. تر به ھدفھا، سریعجواب

) نمایش پنجره تنظیمات١٩

تان تنظیم کنید. به عنوان مثال دھد تا نحوه نمایش نتایج را مطابق میلگوگل به شما این امکان را می

توانید تعداد نمایش نتایج در ھر صفحه را میwww.google.com/preferencesمراجعه به آدرس با

نیز وجود دارد. با Safe Searchingتعیین نمایید. علاوه براین در قسمت تنظیمات امکانات دیگری نظیر 

کند. ھایی که به ھر دلیلی غیرمجاز ھستند، پرھیز میزینه، گوگل از نمایش سایتفعال کردن این گ

) آمار استفاده از گوگل ٢٠

آمار جھانی استفاده از گوگل موجود است. در این سایت جزییاتی www.google.com/pressدر سایت 

ھا وجود دارد. ستفاده ملل مختلف از گوگل و الگوھای جستجوی آناز چگونگی ا

ھا بندی) جستجو در دسته٢١

www.google.com/imghp
www.google.com/preferences
www.google.com/press


دھد. به ) را نیز میCategoriesھا (بندیعلاوه بر جستجوی کلی وب، گوگل امکان جستجو در دسته

ه به نشانی توانید ضمن مراجععنوان مثال برای یافتن اطلاعاتی درباره ھنر، تجارت، ورزش و ... می

تر به ھدفتان برسید. ھای گوگل ترتیب بدھید و سریعبندیمقابل ، جستجویی را در دسته

)www.google.com/dirhp(

) برای بلاگرھا ٢٢

که با در اختیار وبلاگ داشته باشیم یا نه؟ ایده داشتن یک وبلاگ شخصی، بسیار جالب است و این

داشتن یک وبلاگ شخصی حرف دلمان را به گوش جھانیان برسانیم، فکر بسیارخوبی است. برای 

مراجعه نمایید. این سایت متعلق به گوگل www.blogger.comساخت یک وبلاگ شخصی، به آدرس 

است. 

ھا) جستجوی داخل فایل٢٣

ای دلخواه جستجو کرد. مثلاً ھای مشخصی را برای یافتن کلمهتوان داخل فایلبا کمک گوگل می

(فایل ھای مربوط به docگوگل را بر آن می دارد تا تمامی فایل ھای filetype:doc Iranعبارت: 

Microsoft word را به منظور یافتن واژه ایران جستجو کرده و آن ھایی را که دارای چنینن کلماتی (

ھستند فھرست کند.

) کلمات عمومی ٢۴

شوند، و غیره، زمانی که در عبارت مورد جستجو ذکر میthe،to،atبرخی کلمات عمومی نظیر 

خواھید چنین کلماتی در ندارند. حال اگر میشوند و تاثیری در نتیجه توسط گوگل نادیده انگاشته می

ھا بگذارید. نتیجه جستجو موثر باشند کافی است یک علامت <+> در مقابل آن

www.google.com/dirhp
www.blogger.com

